
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 181   del 17/06/2024
Registro Generale N° 697   del 18/06/2024

OGGETTO: Liquidazione F. 1258 del 31/05/2024 conferimenti rifiuti codici CER 200303 “residui 
della pulizia stradale” CER 200201 “sfalci/potature” e CER 200138 “legno” ditta C.M. 
RECUPERI. CIG B0346B8398. Cod. AC 0400 A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa 
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 18/06/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 697 del 18/06/2024 - (Prop. Det. n. 774 del 14/06/2024) - Pag. 1 di 5



OGGETTO: LIQUIDAZIONE F. 1258 DEL 31/05/2024 CONFERIMENTI RIFIUTI CODICI CER 200303 “RESIDUI 
DELLA PULIZIA STRADALE” CER 200201 “SFALCI/POTATURE” E CER 200138 “LEGNO” DITTA 
C.M. RECUPERI. CIG B0346B8398. COD. AC 0400 A. 

Il Responsabile del Procedimento Arch. Lucia RIZZELLO , ai sensi dell’art. 6 della legge n. 
241/1990, in esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega 
per l’adozione del provvedimento finale 

ATTESTA

la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Galatone.

Propone l’adozione della seguente proposta n. 697 del   per l’approvazione del Dirigente del 7° 
Settore “Lavori Pubblici e Ambiente”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dato atto che il Consiglio Comunale:
con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026 ex art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 aggiornato con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;
con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 
118/2011;
con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;
 

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:
con deliberazione n. 46 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ex art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021;
con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la determina di affidamento n. 405/2024 - Reg. Sett. 26 - Oggetto : # ID n. 156 # TUTTOGARE 
GALATONE. Decisione a contrarre affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 
36/2023, con ditta CM RECUPERI SRL per servizio di trattamento/smaltimento di rifiuti per l’annualità 2024 
per i seguenti EER: 200201 (sfalci/potature), 200138 (legno), 200303 (rifiuti da spazzamento stradale). Cod. 
AC 0400 A. CIG: B0346B8398.

Vista la fattura n. 974 trasmessa dalla ditta CM RECUPERI SRL per servizio di trattamento/smaltimento di rifiuti 
EER: 200201 (sfalci/potature), 200138 (legno);

Fattura nr. 1258 del 31/05/2024
Prot. n. 17499/2024 del 10/06/2024 
Importo totale documento: 3.584,14 (EUR)
Importo da pagare: 3.258,31 (EUR)
Causale: Periodo di riferimento: dal 01-05-2024 al 31-05-2024
Causale: 07-05-24 XFIR96743/23 07-05-24 XFIR97113/23
Causale: 16-05-24 XFIR96820/23 16-05-24 XFIR96821/23
Causale: 21-05-24 XFIR96629/23 31-05-24 XFIR96713/23
Causale: 31-05-24 XFIR96714/23
CIG B0346B8398

Determina n. 697 del 18/06/2024 - (Prop. Det. n. 774 del 14/06/2024) - Pag. 2 di 5



Tipo: CER
Valore: 200303
Descrizione bene/servizio: RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE
Quantità: 11.09
Unità di misura: TON
Valore unitario: 225.01
Valore totale: 2495.36
IVA (%): 10.00

Tipo: CER
Valore: 200138
Descrizione bene/servizio: LEGNO DIVERSO DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 20 01 37
Quantità: 11.93
Unità di misura: TON
Valore unitario: 34.98
Valore totale: 417.31
IVA (%): 10.00

Codifica articolo
Tipo: CER
Valore: 200201
Descrizione bene/servizio: RIFIUTI BIODEGRADABILI
Quantità: 7.09
Unità di misura: TON
Valore unitario: 48.75
Valore totale: 345.64
IVA (%): 10.00

Verificata la data di validità del DURC di cui alla seguente richiesta telematica Numero Protocollo 
INPS_39899676 Data richiesta 26/02/2024 Scadenza validità 25/06/2024 Denominazione/ragione sociale 
C.M. RECUPERI S.R.L. Codice fiscale 03096100759 Sede legale VIA TREPUZZI 22 SURBO LE 73010

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;
Ritenuto che nulla osta alla liquidazione;

DETERMINA

Di RICONOSCERE e LIQUIDARE all’impianto C.M. RECUPERI S.R.L. Codice fiscale 03096100759 Sede legale 
VIA TREPUZZI 22 SURBO LE 73010 la somma complessiva di € 5.169,60 inclusa Iva al 10% per conferimenti 
rifiuti codici CER 200201 “sfalci/potature” e CER 200138 “legno” come da fattura 974/2024 che segue;

Fattura nr. 1258 del 31/05/2024
Prot. n. 17499/2024 del 10/06/2024 
Importo totale documento: 3.584,14 (EUR)
Importo da pagare: 3.258,31 (EUR)
Causale: Periodo di riferimento: dal 01-05-2024 al 31-05-2024
Causale: 07-05-24 XFIR96743/23 07-05-24 XFIR97113/23

Determina n. 697 del 18/06/2024 - (Prop. Det. n. 774 del 14/06/2024) - Pag. 3 di 5



Causale: 16-05-24 XFIR96820/23 16-05-24 XFIR96821/23
Causale: 21-05-24 XFIR96629/23 31-05-24 XFIR96713/23
Causale: 31-05-24 XFIR96714/23
CIG B0346B8398

Tipo: CER
Valore: 200303
Descrizione bene/servizio: RESIDUI DELLA PULIZIA STRADALE
Quantità: 11.09
Unità di misura: TON
Valore unitario: 225.01
Valore totale: 2495.36
IVA (%): 10.00

Tipo: CER
Valore: 200138
Descrizione bene/servizio: LEGNO DIVERSO DA QUELLO DI CUI ALLA VOCE 20 01 37
Quantità: 11.93
Unità di misura: TON
Valore unitario: 34.98
Valore totale: 417.31
IVA (%): 10.00

Codifica articolo
Tipo: CER
Valore: 200201
Descrizione bene/servizio: RIFIUTI BIODEGRADABILI
Quantità: 7.09
Unità di misura: TON
Valore unitario: 48.75
Valore totale: 345.64
IVA (%): 10.00

Di dare atto che la spesa trova imputazione sul cap. 449/10 esercizio Imp. n. 135 esercizio finanziario 2024;
Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale sul codice
IBAN indicato in fattura;
Di indicare sul mandato di pagamento il seguente CIG B0346B8398;
Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013
e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto.

                 Il Responsabile del Procedimento 

f.toArch. Lucia RIZZELLO

Galatone, 17/06/2024 Il Responsabile del Servizio

f.to Arch. Lucia Rizzello

Galatone, 17/06/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                     

Determina n. 697 del 18/06/2024 - (Prop. Det. n. 774 del 14/06/2024) - Pag. 4 di 5



Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

449 2024 135 2024 0 C.M. RECUPERI 3584,14

Determina n. 697 del 18/06/2024 - (Prop. Det. n. 774 del 14/06/2024) - Pag. 5 di 5


